
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                    Milano, 02.05.2022 

Determinazione n. AEP/33/2022 

AREA PROPONENTE 

 
Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Responsabile Area  

Alberghiera- Economato e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

214/2020 

Oggetto: 

 

Affidamento ex art 1, comma 2, lett. a) Legge 120/20 nonché art. 36, 

comma 2, lett.aD.Lgs.50/2016 del Servizio di manutenzione e verifica 

degli ausili per disabili in dotazione agli Istituti dell’ASP IMMeS e 

PAT_CIG 87249497AE: ulteriori determinazioni. 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

richiamato l’Affidamento ex art 1, comma 2, lett. a) Legge 120/20 nonché art. 36, comma 2, 

lett.aD.Lgs.50/2016 del Servizio di manutenzione e verifica degli ausili per disabili in dotazione agli Istituti 

dell’ASP IMMeS e PAT_CIG 87249497AE del 23.04.2021  con cui si è proceduto ad affidare alla Ditta Tesi 

S.R.L. Tecnologia & Sicurezza il servizio di manutenzione e verifica degli ausili per disabili in dotazione 

agli Istituti dell’ASP IMMeS e PAT_CIG 87249497AE, con decorrenza dal 25.05.2021 e sino a tutto il 

24.05.2023; 

 

considerato che, come risulta da verbale in atti, le parti hanno condiviso fra l’altro che dopo 9 mesi di attività 

relativa al servizio in oggetto parecchi ausili per disabili in dotazione agli Istituti dell’Azienda risultavano  

riparabili senza necessità di sostituire pezzi; 

 

considerato, altresì, che, conseguentemente le parti congiuntamente, hanno valutato, quale miglioria del 

servizio ed in un ottica di razionalizzazione delle risorse, di integrare il prezziario a gara relativo 

all’affidamento anche con la voce “riparazione e piccoli ricambi” omnicomprensiva, al prezzo di €. 28,00 + 

IVA/cad. carrozzina omnicomprensivo; 
 

considerato altresì che, come risulta da verbale integrativo il RUP comunica di aver provveduto a sollecitare 

il DEC, Dott. Alessandro Adduci, titolare dell’incarico di organizzativo con funzioni di coordinamento 

infermieristico, ad essere tempestivo nell’invio del modulo di richiesta di intervento di manutenzione alla 

Ditta riparatrice TESI Srl, ed ha ricordato che il successivo ritiro dell’ausilio da riparare da parte della Ditta 

TESI dovrà avvenire direttamente in reparto nei termini specificati nonchè le altre modalità relative alla 

gestione del servizio da parte della ditta, riabendo che il rapporto aziendale con la Ditta affidataria TESI Srl 

verrà gestito dal DEC cui la ditta dovrà fare riferimento per ogni necessità; 

 

ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra dedotte, a modifica ed integrazione di quanto disposto con 

l’Affidamento ex art 1, comma 2, lett. a) Legge 120/20 nonché art. 36, comma 2, lett.aD.Lgs.50/2016 del 

Servizio di manutenzione e verifica degli ausili per disabili in dotazione agli Istituti dell’ASP IMMeS e 



 2

PAT_CIG 87249497AE di integrare in prezziario anche con la voce “riparazione e piccoli ricambi” 

omnicomprensiva, al prezzo di €. 28,00 + IVA/cad. carrozzina omnicomprensivo per gli importi ancora da 

fatturare dal 2022 e per il periodo di vigenza del contratto; 

 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, 

nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 

18 aprile 2019 n. 32; 

 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) a modifica ed integrazione di quanto disposto con l’Affidamento ex art 1, comma 2, lett. a) Legge 

120/20 nonché art. 36, comma 2, lett.a) D.Lgs.50/2016 del Servizio di manutenzione e verifica 

degli ausili per disabili in dotazione agli Istituti dell’ASP IMMeS e PAT_CIG 87249497AE  a 

favore di Tesi S.R.L. Tecnologia & Sicurezza , di integrare in prezziario anche con la voce 

“riparazione e piccoli ricambi” omnicomprensiva, al prezzo di €. 28,00 + IVA/cad. carrozzina 

omnicomprensivo per gli importi ancora da fatturare dal 2022 e per il periodo di vigenza del 

contratto;  

2) di ribadire  le modalità relative alla gestione del servizio da parte della ditta, di cui a lex specialis ed 

a verbale in atti e sua integrazione; 

3) di ribadire, altresì, che il rapporto aziendale con la Ditta affidataria TESI Srl verrà gestito dal DEC, 

Dott Alessandro Addduci, tirolare dell’incarico di organizzativo con funzioni di coordinamento 

infermieristico, cui la ditta dovrà fare riferimento per ogni necessità; 

4) di constare che, per effetto di quanto al punto sub. 1), il valore complessivo  del contratto con Tesi 

S.R.L. Tecnologia & Sicurezza - CIG 87249497AE  - resta invariato.  
 

Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

         (dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


